Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 04-03-2021
Insolventienummer F.05/21/37
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000177006:F001
Datum uitspraak 05-02-2021
R-C mr. S. Boot
Curator mr M.H. Boersen

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Focuss.v. 04-03-2021
1

Gegevens onderneming

Verslag 1: 04-03-2021
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid FOCUS B.V., 1
statutair gevestigd te Kerk-Avezaath, gemeente Buren, gevestigd aan Woerd

34,4012 BZ Kerk-Avezaath, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel

onder nummer 67648924.

Activiteiten onderneming

Verslag 1: 04-03-2021
Het uitoefenen van holdingactiviteiten en een transportonderneming, met 1
name op het gebied van wegtransport.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Verslag 1: 04-03-2021
De financiéle stukken zijn opgevraagd bij de bestuurder van gefailleerde. 1
Curatoris in afwachting van de betreffende stukken.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8c635bd4-b067-eb11-8104-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=19b080d3-5793-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting
Verslag 1:
Gefailleerde heeft geen personeel in dienst.

Boedelsaldo
€ 3.478,78

Toelichting

Verslag 1:

Het boedelsaldo betreft een debetsaldo van de ondernemersrekening van
gefailleerde.

Verslagperiode

van
4-9-2019

t/m
2-3-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 15 uur 42 min

totaal 15 uur 42 min

Toelichting bestede uren

04-03-2021

1

04-03-2021
1

04-03-2021
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verslag 1: 04-03-2021
Mevrouw Van den Heuvel - Koning is de bestuurder en enig aandeelhouder 1

van gefailleerde. Gefailleerde is daarnaast bestuurder en enig aandeelhouder

van Collis Warehousing & Distribution B.V.

1.2 Lopende procedures

Verslag 1: 04-03-2021
Curator zijn geen lopende procedures bekend. 1

1.3 Verzekeringen

Verslag 1: 04-03-2021
Curator is niet bekend met lopende verzekeringen. 1
1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Gevraagd naar de oorzaak van het faillissement heeft de bestuurder het 04-03-2021
navolgende verklaard: 1

Het faillissement is een gevolg op het failissement van Collis Warehousing &
Distribution B.V. (werkmaatschappij). Gefailleerde ontplooide vrijwel alleen
holdingactiviteiten ten behoeve van de werkmaatschappij. Met het
faillissement van de werkmaatschappij zijn de holdingactiviteiten stil komen
te liggen en was een faillissement onvermijdelijk.

Curator zal nog zelfstandig onderzoek verrichten naar de oorzaak van het
faillissement en komt daar zo nodig in een later verslag op terug.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 04-03-2021
1 1
Toelichting

Verslag 1:

Gefailleerde heeft een personeelslid in dienst gehad.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Verslag 1:

Gefailleerde is 50% aandeelhouder van Frigo Transport Group B.V. Mogelijk
dat deze aandelen te gelde kunnen worden gemaakt. Gelet op het pandrecht
dat rust op deze aandelen zal curator in overleg treden met de pandhouder,
zie hiervoor hoofdstuk 5.3.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verslag 1:
Te gelde maken aandelen in Frigo Transport Group B.V.

04-03-2021

1

04-03-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€120.886,10 04-03-2021

1

Toelichting vordering van bank(en)

Verslag 1:

Frigo Nieuw-Vennep B.V. heeft van gefailleerde uit hoofde van geldlening een
bedrag ter hoogte van € 120.886,10 te vorderen.

5.2 Leasecontracten

Verslag 1: 04-03-2021
Curator is niet bekend met lopende leasecontracten. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

Verslag 1: 04-03-2021
Op de aandelen die gefailleerde houdt in Frigo Transport Group B.V. is ten 1

gunste van Frigo Nieuw-Vennep B.V. een pandrecht gevestigd tot zekerheid

voor de nakoming van een drietal geldleningen zoals beschreven onder 5.1.

5.4 Separatistenpositie

Verslag 1: 04-03-2021
Frigo Nieuw-Vennep B.V. heeft een pandrecht op aandelen die gefailleerde 1

houdt in Frigo Transport Group B.V. Bij uitwinning van haar pandrecht zou

Frigo Nieuw-Vennep B.V. zich als separatist kunnen verhalen op de

opbrengst.

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Verslag 1: 04-03-2021
Curator heeft de pandakte die gefailleerde is aangegaan met Frigo Nieuw- 1

Vennep B.V. als rechtsgeldig beoordeeld. Curator zal dienaangaande in

overleg treden met Frigo Nieuw-Vennep B.V. over de mogelijke uitwinning van

het pandrecht.



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1:
Curator is in afwachting van boekhoudkundige stukken. Voornoemde stukken
heeft curator opgevraagd bij de bestuurder van gefailleerde.

7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1:
De jaarverslagen zijn tot en met het verslagjaar 2018 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Verslag 1:
Niet van toepassing.

04-03-2021

1

04-03-2021
1

04-03-2021
1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verslag 1: 04-03-2021
Curator dient dit nog te onderzoeken, maar gelet op de al verstreken tijd 1

sinds de oprichting van gefailleerde is een eventuele vordering mogelijk al

verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

04-03-2021
Toelichting
1
Verslag 1:
Curator heeft dit punt in onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 04-03-2021
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Verslag 1: 04-03-2021
Curator zal in het aankomende verslag aanvangen met het 1

rechtmatigheidsonderzoek.



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 24.069,00 04-03-2021
1

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 1: 04-03-2021
Vooralsnog onbekend. 1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verslag 1: 04-03-2021
In de aankomende verslagperiode zullen de gebruikelijke werkzaamheden 1
worden voortgezet, waaronder correspondentie met crediteuren.

9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1: 04-03-2021
- trachten aandelen te verkopen; 1

- afwikkelen rechten pandhouder;

- gebruikelijke correspondentie crediteuren;

- aanvangen rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 1: 04-03-2021
Hier kan curator op dit moment geen uitspraken over doen. 1

10.3 Indiening volgend verslag
| 4-6-2021 04-03-2021

1

10.4 Werkzaamheden overig

Verslag 1: 04-03-2021
- trachten aandelen te verkopen; 1

- afwikkelen rechten pandhouder;

- gebruikelijke correspondentie crediteuren;

- aanvangen rechtmatigheidsonderzoek.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


